
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

7° Settore: Lavori Pubblici - Ambiente
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 91   del 21/03/2024
Registro Generale N° 368   del 21/03/2024

OGGETTO: selezione di n. 2 professionisti tecnici FT (profilo SENIOR) per la stipula di due 
contratti di collaborazione ai sensi dell`art. 7, commi 6 e 6 bis del D.Lgs. n. 165/2001, ai sensi 
dell’art. 11, comma 2, del D.L. 30 aprile 2022 n. 36, convertito con modificazioni con la Legge n. 
79 del 29 giugno 2022 `Ulteriori misure urgenti per l`attuazione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR)”. Programma Operativo Complementare al PON Governance e Capacità 
Istituzionale 2014-2020. Progetto “Professionisti al Sud”. CUP: E11C22001300005. Liquidazione
bimestre gennaio/febbraio 2024 Ing. Ciricugno Massimiliano.

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa  
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione 
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 21/03/2024

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toDott.ssa Serena Nocco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 129/2022 di Giunta Municipale con la quale è stata approvata la nuova 
macrostruttura organizzativa dell'Ente;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 7° Settore: Lavori Pubblici - 
Ambiente

Determina n. 368 del 21/03/2024 - (Prop. Det. n. 416 del 21/03/2024) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: SELEZIONE DI N. 2 PROFESSIONISTI TECNICI FT (PROFILO SENIOR) PER LA STIPULA DI DUE 
CONTRATTI DI COLLABORAZIONE AI SENSI DELL`ART. 7, COMMI 6 E 6 BIS DEL D.LGS. N. 
165/2001, AI SENSI DELL’ART. 11, COMMA 2, DEL D.L. 30 APRILE 2022 N. 36, CONVERTITO 
CON MODIFICAZIONI CON LA LEGGE N. 79 DEL 29 GIUGNO 2022 `ULTERIORI MISURE URGENTI PER

L`ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)”. PROGRAMMA 
OPERATIVO COMPLEMENTARE AL PON GOVERNANCE E CAPACITÀ ISTITUZIONALE 2014-2020. 
PROGETTO “PROFESSIONISTI AL SUD”. CUP: E11C22001300005. LIQUIDAZIONE BIMESTRE 
GENNAIO/FEBBRAIO 2024 ING. CIRICUGNO MASSIMILIANO.  

PREMESSO CHE:

• in qualità di Responsabile del VII Settore, giusto Decreto Sindacale n. 11/2022, lo scrivente è legittimato ad  
emanare il presente provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti;

• salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di 
interesse,  anche  potenziale,  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di 
comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;

DATO ATTO che il Consiglio Comunale:

• con deliberazione n.  49 del  28/12/2023, esecutiva ai  sensi  di  legge,  ha approvato il  Documento Unico di 
Programmazione  (DUP)  2024-2026  ex  art.  170,  comma  1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  aggiornato  con 
deliberazione n. 3 dell'8/2/2024;

• con deliberazione n. 4 dell'8 febbraio 2024, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2024-2026, redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D. Lgs. n.  
118/2011;

• con deliberazione n. 16 del 27 aprile 2023, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il rendiconto della gestione  
per l'esercizio 2022 ex art. 227 del D. Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO altresì che la Giunta Comunale:

• con deliberazione n. 73 del 04/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato la relazione sulla gestione  
(art. 151, comma 6 e art. 231, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 11, comma. 6, del D. Lgs. n. 118/2011) 
e lo schema di rendiconto dell'esercizio 2022;

• con deliberazione n.  154 del  28/7/2023,  aggiornata  con deliberazione  di  GC n. 263 del  4  dicembre  2023 
esecutive ai sensi di legge, ha approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) relativo al 
periodo 2023-2025;

• con deliberazione n. 11 del 23/1/2024, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
provvisorio 2024-2025 ex art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATA la determinazione R.G. n° 663 del 26/06/2023, che è da intendersi integralmente richiamata, con cui, a 
seguito di procedura selettiva, si conferivano nr. 02 incarichi di lavoro autonomo,  ai sensi dell'art. 7, commi 6 e 6 bis 
del D.Lgs. n. 165/2001, ai sensi dell’art. 11, comma 2, del D.L. 30 aprile 2022 n. 36, convertito con modificazioni con  
la Legge n. 79 del 29 giugno 2022 "Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza  
(PNRR)”.  Programma Operativo Complementare  al  PON Governance e Capacità Istituzionale 2014-2020. Progetto 
“Professionisti al Sud” come Professionisti tecnici – profilo professionale FT (Tecnico) – profilo SENIOR.

PREMESSO che è risultato vincitore di uno dei suddetti incarichi  l'ing. Massimiliano CIRICUGNO nato a Galatone 
(LE) il  17/02/1969, C.F.:  CRCMSM69B17D863K – P. IVA:  T05286250757, regolarmente  iscritto all'Ordine degli 
Ingegneri della Provincia di Lecce con il n° 3739;

RICHIAMATO   il contratto di lavoro autonomo stipulato il  26/06/2023 (ai sensi dell'art. 7, commi 6 e 6 bis del 
D.Lgs. n. 165/2001, ai sensi dell’art. 11, comma 2, del D.L. 30 aprile 2022 n. 36, convertito con modificazioni con la  
Legge n. 79 del 29 giugno 2022 'Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza  
(PNRR)”;) con  l' anzidetto Professionista ing. Massimiliano CIRICUGNO;

RESO E DATO ATTO che, coerentemente con quanto riportato all'art. 7 del predetto contratto di lavoro autonomo, 
per l’esecuzione dell’incarico è riconosciuto un compenso - per un importo massimo  pari a 38.064,00, per tutta la  
durata  del  contratto,  pari  a  mesi  36, in ragione  della  prestazione professionale  esperibile  per  un numero massimo 
complessivo di 75 giornate  – da corrispondere al Professionista Esperto con cadenza bimestrale, previa presentazione 
della fattura di pagamento, di una sintetica relazione sulle attività svolte, nonché degli allegati in originale, laddove  
previsti,  dei  prodotti  realizzati  alla  fine  di  ciascun  bimestre  solare,  controfirmata  dall’Amministrazione  e  previa  
valutazione positiva dell’attività svolta dalla medesima circa la coerenza,  rispetto agli obiettivi, dei risultati conseguiti  
nell’esecuzione dell’incarico conferito;

Determina n. 368 del 21/03/2024 - (Prop. Det. n. 416 del 21/03/2024) - Pag. 2 di 3



VISTA la relazione sulle attività svolte, riferita, sostanzialmente, al numero di giornate del bimestre gennaio/febbraio 
2024;

DATO ATTO che gli obiettivi prefissati sono stati raggiunti;

VISTA

• la fattura 03/24 del 14/03/2024
Ing. Ciricugno Massimiliano
Partita IVA: IT05286250757  Codice fiscale: CRCMSM69B17D863K
via Vecchia Frigole, 24 - 73100 - Lecce (LE) IT
“Programma  Operativo  Complementare  al  PON Governance  e  Capacità  Istituzionale  2014-2020.  Progetto 
Professionisti al sud - esperto FT - Compenso  bimestre gennaio/febbraio 2024”   CUP. E11C22001300005
acquisita al protocollo generale n. 8413 del 15/03/2024 
Importo complessivo pari ad €  1.664,00
Imponibile € 1.600,00
CAP 4% €      64,00
IMPONIBILE IVA 22% € 1.664,00
TOTALE DOCUMENTO € 1.664,00
NETTO DA LIQUIDARE € 1.664,00

VISTO  il certificato di regolarità contributiva Ing. Ciricugno Massimiliano – Inarcassa n Inarcassa.2024.0437016 

895573/171.2.1/STAP03 del 21/03/2024;

VISTI
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ;
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il regolamento comunale di contabilità;
il regolamento comunale dei contratti;
il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che nulla osta alla liquidazione;
DETERMINA

1. LIQUIDARE  la  fattura  nr.  03/2024  del  14/03/2024,  acquisita  al  protocollo  generale  n.  8413  del 
15/03/2024,  Importo complessivo pari ad € 1.664,00 all'ing. Ciricugno Massimiliano, quale Compenso, 
bimestre  gennaio/febbraio  2024 reso  nell’ambito  del  Programma Operativo  Complementare  al  PON 
Governance e Capacità Istituzionale 2014-2020. Progetto Professionisti al sud - esperto FT -- Compenso 
bimestre gennaio/febbraio 2024”;

2. DARE  ATTO  che  la  spesa  trova  copertura  finanziaria  sul  cap.  67.5  Imp.  2096  2023  CUP: 
E11C22001300005;

3. TRASMETTERE  il  presente  atto,  unitamente  ai  documenti  giustificativi  della  spesa,  all’Ufficio 
Ragioneria  per  l’emissione  del  relativo  mandato  di  pagamento  da  effettuarsi  mediante  bonifico 
bancario/postale sui codici IBAN indicati in fattura;

4. INDICARE sul mandato di pagamento CUP E11C22001300005;
5. TRASMETTERE  il  presente  atto,  unitamente  ai  documenti  giustificativi  della  spesa,  all’Ufficio 

Ragioneria  per  gli  adempimenti  contabili  e  l’emissione  del  relativo  mandato  di  pagamento  su  conto 
corrente dedicato.

Galatone, 21/03/2024 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Luca Migliaccio

                                                                         

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

67 2024 485 2024 0 CIRICUGNO MASSIMILIANO 1664,00

Determina n. 368 del 21/03/2024 - (Prop. Det. n. 416 del 21/03/2024) - Pag. 3 di 3


